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Dimecres, 15 de juny de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Premià de Dalt

ANUNCI

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local  de Catalunya,  es fa  públic  que l'Ajuntament  en sessió plenària  de data 18 d'abril  de 2016 aprovà 
provisionalment la modificació d'Ordenances fiscals per a l'any 2016. No havent-se presentat reclamacions presentades, 
resta aprovada definitivament la modificació d'Ordenances Fiscals per a l'any 2016 d'acord amb el següent detall:

1. Aprovar definitivament la modificació de les Ordenances Fiscals que a continuació es relacionen, així com el seu text 
refós:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 16 TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS A LES ESCOLES BRESSOL MUNICIPALS.

Article 1r. - Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 58 i 20.4.ñ) de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, 
de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per 
serveis a les Escoles Bressol municipals.

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis a les Escoles Bressol Municipals especificats en les 
tarifes contingudes a l'article 6 de la present Ordenança.

Article 3r. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones que sol·licitin o resultin beneficiades o 
afectades, pels serveis de les Escoles Bressol Municipals que constitueixen el fet imposable de la taxa.

En tot cas tindran la condició de substituts del contribuent els pares o tutors, quan el beneficiari sigui un menor d'edat.

Article 4t. Responsables.

Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones que siguin causants d'una infracció tributària o 
que col·laborin a cometre-la.

Article 5è. Beneficis fiscals.

No s'aplicaran exempcions,  bonificacions ni  reduccions  per  a  la  determinació  del  deute tributari  que  els  subjectes 
passius hagin de satisfer per a aquesta taxa.

Malgrat el que disposa el punt anterior es concediran les següents reduccions:

A) Bonificacions pels alumnes empadronats a Premià de Dalt amb els pares o tutors, que formin part d'una família  
nombrosa:

Si la renda de la unitat familiar es inferior a 4 vegades el salari mínim interprofessional, es concedirà una bonificació del 
10 % en la quota d'assistència mensual.

B) Bonificacions pels alumnes empadronats a Premià de Dalt amb els pares o tutors, que formin part d'una família  
monoparental:

Si la renda de la unitat familiar es inferior a 2 vegades el salari mínim interprofessional, es concedirà una bonificació del 
10 % en la quota d'assistència mensual. C
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C) En aquells casos que l'Àrea de Serveis Socials ho consideri adient, s'aplicarà el règim de bonificacions que estableixi  
en el seu informe.

D)  En  cas  de  coincidir  dos  o  més  germans  escolaritzats,  es  concedirà  una  bonificació  del  10%  de  la  quota 
d'escolarització.

Les reduccions caldrà sol·licitar-les tot adjuntant tota la documentació justificativa d'acomplir les condicions establertes 
(Carnet família nombrosa o llibre de família, darrera declaració de renda, certificat de convivència).

Cada alumne podrà beneficiar-se únicament d'una bonificació, en cas de concurrència o atorgament de subvenció per 
una altra administració, s'aplicarà la que sigui més favorable a l'alumne.

Article 6è. Quota tributària.

La quantia de la taxa es determina aplicant les tarifes següents:

I. SERVEI ESCOLA BRESSOL, durant el calendari escolar, import per curs:

QUOTA        Horari                             TAXA 1-3 anys            TAXA lactants  

A de 9 a12 h 1.450 EUR 1.590 EUR
B de 9 a 13 h 2.400 EUR 2.560 EUR
C de 12 a 17 h 2.400 EUR 2.560 EUR
D de 9-12 i de 15-17h 1.620 EUR 1.780 EUR

Les quotes s'han calculat prenent com a referència el total de dies lectius establerts en el calendari escolar aprovat  
anualment,  per  tant  no inclouen els  períodes  i  dies  de  vacances.  Aquest  import  anual  es satisfarà  en  10 quotes 
mensuals.  Les matriculacions de nous alumnes satisfaran la primera de les quotes en el  moment de formalitzar la 
matrícula i la resta d'octubre a juny. La resta d'alumnes satisfaran les quotes de setembre a juny.

Quota B i C inclou menú. Per menú no servit, avisant abans de les 9h 30', es descomptarà 3 EUR.

II. SERVEIS COMPLEMENTARIS ESCOLA BRESSOL:

SERVEI MENJADOR QUOTA A i D: de 12 a 15h: 1.330 EUR.

Per menú no servit, avisant abans de les 9h 30', es descomptarà 3 EUR.

Permanència fix de 8 a 9 h.: 30,00 EUR/mes.
Menjador esporàdic: 12,00 EUR/àpat.
Permanència esporàdica de 8 a 9 h.: 5 EUR.
Matí esporàdic de 9 a 12 h.: 15,21 EUR.
Tarda esporàdica de 15 a 17 h.: 10,14 EUR.
Tallers: 4 EUR/hora.
Espais educatius: 3 EUR/hora.

III. SERVEI ESCOLA BRESSOL, fora del calendari escolar:

QUOTA            Horari                          TAXA 1-3 anys (setmanal 5 dies)                  TAXA lactants (setmanal 5 dies)  

A de 8 a12 h 50 EUR 55 EUR
B (+M) de 8 a 13 h 60 EUR 65 EUR

SERVEI MENJADOR (+M) de 12 a 15h: 20 EUR.
MENÚ (M) Àpat diari: 4,6 EUR.

S'aplicaran les reduccions següents:

- Els alumnes que vinguin 2 setmanes: 10 % sobre el total de la quota(no inclòs el menú).
- Els alumnes que vinguin 3 setmanes: 15 % sobre el total de la quota(no inclòs el menú).
- Els alumnes que vinguin 4-5 setmanes: 25 % sobre el total de la quota(no inclòs el menú). C
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Article 7è. Acreditament i període impositiu.

La taxa s'acreditarà quan s'iniciï la prestació del servei.

La quota mensual es irreduïble.

En cas de renúncia a la plaça d'escolarització, cessament o modificació en la utilització del servei per qualsevol causa 
caldrà comunicar-ho per escrit, justificant els motius, abans dels dies 20 i es tramitarà la baixa o modificació, si s'escau, 
amb efectes a partir del mes següent.

Pel que fa als nous alumnes, es cas de renuncia a la plaça després de la matricula i abans de l'inici del curs escolar la 
devolució correspondrà a l'import satisfet deduint 50,00 EUR per despeses de gestió.

Article 8è. Règim de declaració i ingrés.

La taxa s'exigirà mensualment i el pagament es farà mitjançant càrrec en el compte bancari de l'entitat indicada pel 
subjecte passiu en el moment de formalitzar la matricula.

Article 9è. Notificacions de les taxes.

A l'empara del que preveu la Disposició Transitòria segona de la Llei 25/1998, les taxes de caràcter periòdic regulades 
en aquesta Ordenança que són conseqüència de la transformació dels anteriors preus públics no estan subjectes al 
requisit de notificació individual, sempre que el subjecte passiu de la taxa coincideixi amb l'obligat al pagament del preu 
públic al que substitueix.

DISPOSICIÓ FINAL.

Aquesta Ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada a Premià de Dalt a 18 d'abril de 2016 entrarà en vigor el dia 6 
de juny de 2016 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els 
articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA  FISCAL  NÚM.  17  TAXA  PER  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  PER  ENSENYAMENTS  ESPECIALS  A 
ESTABLIMENTS MUNICIPALS.

Article 1r. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4.v) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text  
legal, aquest Ajuntament estableix la taxa de serveis per ensenyaments especials a establiments municipals.

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació dels serveis per ensenyaments especials especificats en les tarifes 
contingudes a l'article 6 de la present Ordenança.

Article 3r. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones que sol·licitin o resultin beneficiades o 
afectades, pels serveis regulats en aquesta ordenança.

En tot cas tindran la condició de substituts del contribuent els pares o tutors, quan el beneficiari sigui un menor d'edat.

Article 4t. Responsables.

Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones que siguin causants d'una infracció tributària o 
que col·laborin a cometre-la.

Article 5è.- Beneficis fiscals.

No s'aplicaran exempcions,  bonificacions ni  reduccions  per  a  la  determinació  del  deute tributari  que  els  subjectes 
passius hagin de satisfer per a aquesta taxa.
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Malgrat el que disposa el punt anterior es concediran les següents reduccions:

ESCOLA DE MÚSICA / AULA DE DANSA.

A) Bonificacions pels alumnes menors d'edat empadronats a Premià de Dalt amb els pares o tutors, que formin part 
d'una família nombrosa:

Si la renda de la unitat familiar es inferior a 4 vegades el salari mínim interprofessional, es concedirà una bonificació del 
10 % en la quota d'assistència mensual. Aquesta bonificació serà del 20% si són dos o més membres de la unitat 
familiar matriculats a l'Escola de Música o Aula de Dansa.

B) Bonificacions pels alumnes menors d'edat empadronats a Premià de Dalt amb els pares o tutors, que formin part 
d'una família monoparental amb dos fills:

Si la renda de la unitat familiar és inferior a 2 vegades el salari mínim interprofessional, es concedirà una bonificació del 
10 % en la quota d'assistència mensual. Aquesta bonificació serà del 20% si són dos o més membres de la unitat 
familiar matriculats a l'Escola de Música o Aula de Dansa.

C) Bonificacions generals.

Alumnes inscrits al Fem Música bonificació en la matrícula del 50 %.

Les reduccions caldrà sol·licitar-les tot adjuntant tota la documentació justificativa d'acomplir les condicions establertes 
(Carnet família nombrosa o llibre de família, darrera declaració de renda, certificat de convivència).

Cada alumne podrà beneficiar-se únicament d'una bonificació, en cas de concurrència o atorgament de subvenció per 
una altra administració, s'aplicarà la que sigui més favorable a l'alumne.

CASALS D'ESTIU.

Quan dos germans realitzin la mateixa activitat s'aplicarà una bonificació del 25% sobre la quota del segon germà.

Quan tres germans realitzin la mateixa activitat a part de la bonificació del punt anterior s'aplicarà una bonificació del 
50% sobre la quota del tercer germà.

Bonificacions pels infants inscrits, empadronats a Premià de Dalt amb els pares o tutors, que formin part d'una família 
nombrosa:

Bonificació del 50 % de la quota d'assistència, si la renda de la unitat familiar és inferior a 2,5 vegades el salari mínim 
interprofessional.

Bonificació del 30% de la quota d'assistència, si la renda de la unitat familiar és inferior a 3 vegades el salari mínim 
interprofessional.

Bonificació del 10% de la quota d'assistència, si la renda de la unitat familiar és inferior a 4 vegades el salari mínim 
interprofessional.

Bonificacions pels infants inscrits, empadronats a Premià de Dalt amb els pares o tutors, que formin part d'una família 
monoparental amb 2 fills:

Bonificació del 50 % de la quota d'assistència, si la renda de la unitat familiar és inferior a 2,5 vegades el salari mínim 
interprofessional.

Bonificació del 20 % de la quota d'assistència, si la renda de la unitat familiar és inferior a 4 vegades el salari mínim 
interprofessional.

No s'aplicaran bonificacions a l'article 6, epígraf 2, apartats a), e), f) i g) relatius al menjador, permanència i excursions.

Les reduccions caldrà sol·licitar-les, tot adjuntant tota la documentació justificativa d'acomplir les condicions establertes: 
Carnet família nombrosa o llibre de família, última declaració IRPF i comprovant de pagament de la inscripció. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
60

09
95

2



5

Dimecres, 15 de juny de 2016

Cada alumne només podrà beneficiar-se únicament d'una bonificació, en cas de concurrència, s'aplicarà la que sigui 
més favorable a l'alumne.

3. En  aquells  casos  que  l'Àrea  de  Serveis  Socials  ho  consideri  adient,  s'aplicarà  el  règim  de  bonificacions  que 
s'estableixi en el seu informe.

FUTBOL BASE.

E) El cas d'inscripció de 2 o més germans, empadronats a Premià de Dalt, es concedirà una bonificació del 40% de la 
taxa del curs a la segona inscripció i següents. Caldrà aportar en el moment de la inscripció certificat de convivència.

SEMINARIS I CURSOS PROMOCIÓ ECONÒMICA.

F) Gaudiran d'una bonificació del 50% de la taxa els subjectes passius que acreditin estar en situació legal d'atur.

Article 6è.- Quota Tributària.

Epígraf 1. ESCOLA DE MÚSICA - AULA DE DANSA.

A. ESCOLA DE MÚSICA.

Taxa MENS.
INICIACIÓ 3 I 4 35,00
INICIACIÓ 5 55,00
BÀSIC 1 65,00
BÀSIC 2 55,00
BÀSIC 3 I 4 80,00
BÀSIC 5 I 6 98,00
MIC 98,00
PACK A (instrument grup + combo/orquestra) 86,00
PACK B (instrument indiv. + combo/orquestra) 119,00

VIA REGLADA VIA NO REGLADA
Cambra 38,00 47,50
Coral i Orquestra A 10,00 20,00
Orquestra B 10,00 30,00
Orquestra C 10,00 30,00
Tallers/cursos per sessió 9,00 11,00
Combo A 10,00 20,00
Combo B 10,00 30,00
Llenguatge (45') 36,00 36,00
Grup de Violins 20,00 30,00
Instrument ind. 30 min. 113,00 141,25
Instrument ind. 45 min. 135,00 168,75
Instrument ind. 60 min. 150,00 187,50

(Majors de 18 anys)
PACK 1 (instrument quinz + orquestra/combo/taller) 86,00
PACK 2 (instrument quinz + cambra) 94,00
PACK 3(instrument setm. Grup + orquestra/combo/taller) 98,00
Cambra 57,00
Combo 45,00
Orquestra C 30,00
Tallers (60') 35,00
Coral C (adults) 30,00
Instrument individual 15 min/quinzenal 75,00
Instrument individual 30 min/setmanal 155,38
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(Majors de 18 anys)
Instrument individual 45 min/setmanal 185,63
Instrument individual 60 min/setmanal 206,25
Fem Música 1,2 15,00
Teatre Musical 47,00
Matrícula 49,00

B. AULA DE DANSA  
Expressió i moviment 43,40
Clàssic (1 h/setm) 28,00
Modern (1 h/setm) 28,00
Clàssic + Modern (2 h/setm) 43,40
Clàssic II, III, IV (2h/setm) 43,40
Clàssic Espanyol I, II 22,10
Espanyol Grau Mig 33,50
Esbart juvenil/Dansa catalana 10,00
Sevillanes 43,40
Cursos intensius/seminaris 5,25 EUR/hora
Matrícula Dansa 45,00

Epígraf 2. TALLERS DE CULTURA, JOVENTUT I ALTRES.

La tarifa s'obtindrà pel producte entre el nombre d'hores del curs i el preu per hora lectiva que li correspongui de les 
següents segons la tipologia:

Arts plàstiques: dibuix, pintura, ceràmica, manualitats... 2,50 EUR/hora
Arts plàstiques infantil: dibuix, pintura, ceràmica, manualitats... 2,78 EUR/hora
Arts escèniques: teatre, interpretació, balls de saló... 4,00 EUR/hora
Història i literatura: història, art, escriptura... 3,80 EUR/hora
Cultura popular i tradicional: diables, grallers... i ètnics: dansa ventre, percussió africana... 2,00 EUR/hora
Gastronòmics: cuina, tast de vins... 2,00 EUR/hora

Es podrà efectuar el pagament fraccionat en aquells tallers de durada superior a un mes.

Epígraf 3. SEMINARIS I CURSOS SERVEI DE PROMOCIÓ ECONÒMICA.

Seminaris i cursos de les àrees empresarial, psicològica i tècnica: 4,5 EUR/hora.
Cursos de l'àrea d'informàtica: 5,0 EUR/hora.

Epígraf 4. ESTIU JOVE.

Participació Casal Estiu Jove: 10 EUR/setmana.

Epígraf 5. ESPAI JOVE.

Assistència curs: 30,00 EUR/curs.

Epígraf 6. LUDOTECA.

Assistència curs: 10,00 EUR/mes.

Article 7è. Acreditament i període impositiu.

La taxa s'acreditarà quan s'iniciï la prestació del servei, en períodes mensuals, excepte en el cas de la matrícula que 
serà en el moment de formalitzar-la.

La quota mensual es irreduïble.
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En cas de renúncia a la plaça o cessament en la utilització del servei per qualsevol causa caldrà comunicar-ho per  
escrit, justificant els motius, seguidament es tramitarà la baixa amb efectes a partir del mes següent.

No s'admetrà cap renúncia, ni es tramitarà cap baixa a l'Escola de Música i Aula de Dansa amb data posterior al dia 1 
de març.

Article 8.- Règim de declaració i ingrés.

La taxa s'exigirà mensualment i el pagament es farà mitjançant càrrec en el compte bancari de l'entitat indicada pel 
subjecte passiu en el moment de formalitzar la matricula.

Article 9.- Notificacions de les taxes.

A l'empara del que preveu la Disposició Transitòria segona de la Llei 25/1998, les taxes de caràcter periòdic regulades 
en aquesta Ordenança que són conseqüència de la transformació dels anteriors preus públics no estan subjectes al 
requisit de notificació individual, sempre que el subjecte passiu de la taxa coincideixi amb l'obligat al pagament del preu 
públic al que substitueix.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

DISPOSICIÓ FINAL.

Aquesta Ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada a Premià de Dalt a 18 d'abril de 2016 entrarà en vigor el dia 1 
de setembre de 2016 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els 
articles no modificats continuaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 19 TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D'ORGANITZACIÓ D'ESPECTACLES.

Article 1r. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text  
legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació del servei d'organització d'espectacles.

Article 2n. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei d'organització d'espectacles regulats en l'art. 6è d'aquesta 
ordenança.

Article 3r. Subjectes passius.

1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones que sol·licitin o resultin beneficiades o 
afectades, pels serveis regulats en aquesta ordenança.

2. En tot cas tindran la consideració de substituts del contribuent els pares o tutors, quan el beneficiari sigui un menor 
d'edat.

Article 4t. Responsables.

Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones que siguin causants d'una infracció tributària o 
que col·laborin a cometre-la.
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Article 5è. Beneficis fiscals.

1. No s'aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute tributari que els subjectes 
passius hagin de satisfer per a aquesta taxa.

Article 6è. Quota Tributària.

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

- Segons el catxet i tipus d'espectacle:

a) Catxet baix.

a.1) Tipus 1.

a.1.1. Taquilla i anticipada: 8 EUR.
a.1.2. Atrápalo i altres descomptes: 6 EUR.
a.1.3. Menors de 25 anys taquilla: 8 EUR.

a.2) Tipus 2.

a.2.1. Taquilla i anticipada: 10 EUR.
a.2.2. Entrada xarxes internet: 8 EUR.
a.2.3. Menors de 25 anys taquilla: 8 EUR.

b) Catxet mig.

b.1) Tipus 1.

b.1.1. Taquilla i anticipada: 12 EUR.
b.1.2. Entrada xarxes internet: 10 EUR.
b.1.3. Menors de 25 anys taquilla: 9 EUR.

b.2) Tipus 2.

b.2.1. Taquilla i anticipada: 15 EUR.
b.2.2. Entrada xarxes internet: 12 EUR.
b.2.3. Menors de 25 anys taquilla: 9 EUR.

c) Catxet alt.

c.1) Tipus 1.

c.1.1. Taquilla i anticipada: 20 EUR.
c.1.2. Entrada xarxes internet: 17 EUR.
c.1.3. Menors de 25 anys taquilla: 15 EUR.

c.2) Tipus 2.

c.2.1. Taquilla i anticipada: 25 EUR.
c.2.2. Entrada xarxes internet: 22 EUR.
c.2.3. Menors de 25 anys taquilla: 20 EUR.

- Packs familiars (de 3 a 5 membres).

a) Catxet baix.

a.1) Tipus 1.

a.1.1. Pack tres membres: 15 EUR.
a.1.2. Pack quatre membres: 20 EUR.
a.1.3. Pack cinc membres: 25 EUR.
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b) Catxet mig.

b.1) Tipus 1

b.1.1. Pack tres membres: 20 EUR.
b.1.2. Pack quatre membres: 25 EUR.
b.1.3. Pack cinc membres: 30 EUR.

b.2) Tipus 2.

b.2.1. Pack tres membres: 25 EUR.
b.2.2. Pack quatre membres: 30 EUR.
b.2.3. Pack cinc membres: 35 EUR.

c) Catxet alt.

c.1) Tipus 1.

c.1.1. Pack tres membres: 30 EUR.
c.1.2. Pack quatre membres: 35 EUR.
c.1.3. Pack cinc membres: 40 EUR.

Pels menors de 4 anys no s'exigeix la taxa.

Article 7è. Acreditament i període impositiu.

La taxa s'acreditarà quan s'iniciï la prestació del servei.

Article 8è. Règim de declaració i ingrés.

La taxa s'exigirà en el moment d'adquirir la butlleta que permet l'entrada al recinte en que s'organitza l'espectacle.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

DISPOSICIÓ FINAL.

Aquesta Ordenança fiscal aprovada pel Ple en sessió celebrada a Premià de Dalt el 18 d'abril de 2016 començarà a  
regir el dia 6 de juny de 2016 i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació 
parcial, els articles no modificats restaran vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 30 TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O APROFITAMENT ESPECIAL DE BÉNS 
DE DOMINI PÚBLIC.

Article 1r.- Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.3 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text  
legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la utilització privativa o aprofitament especial de bens de domini públic.

Article 2n.- Fet imposable.

Constitueix  el  fet  imposable  de  la  taxa  la  utilització  privativa  o  l'aprofitament  especial  dels  bens  de  domini  públic  
especificats a les tarifes contingudes a l'art 6 d'aquesta ordenança.
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Article 3r.- Subjectes passius.

Són subjectes passius de les taxes les persones físiques o jurídiques, així com les entitats a què es refereix l'article 33 
de la Llei General Tributària a favor de les quals s'atorguin les autoritzacions, llicències o concessions per a utilitzar els 
bens de domini públic especificats a l'art. 6è.

Article 4t.- Responsables.

1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques o jurídiques referides 
als articles 42 i 43 de la Llei General Tributària.

2. Són responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, interventors o liquidadors de fallides, 
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 43 de la Llei General  
Tributària.

3. La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

4. Les taxes liquidades a persones físiques i jurídiques que hagin sol·licitat la concessió per a gaudir dels aprofitaments 
especials en exercici d'explotacions i activitats econòmiques, podran exigir-se a les persones que succeeixin al deutor 
en l'exercici de l'activitat econòmica.

5. Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial porti aparellada la destrucció o deteriorament del domini públic 
local, el beneficiari, sense perjudici del pagament de la taxa a que hagués lloc, estarà obligat al reintegrament del cost 
total de les respectives despeses de reconstrucció o reparació i al dipòsit previ del seu import.

Si els danys fossin irreparables, l'Ajuntament serà indemnitzat en quantia igual al valor dels bens destruïts o l'import del 
deteriorament dels danyats.

L'Ajuntament no podrà condonar total ni parcialment les indemnitzacions i reintegrament a què es refereix el present 
apartat.

Article 5è.- Beneficis fiscals.

1. L'Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats locals sense ànim de lucre no estaran obligats al pagament de la taxa 
quan sol·licitin autorització per a utilitzar els bens de domini públic indicats a l'art 6è. B) C) i D) ni el cost del transport 
que es realitzi en l'horari habitual de la brigada municipal.

2. Les entitats sense finalitats lucratives que obtinguin autorització o llicència per a la utilització privativa o aprofitament 
especial de sales diferents de la sala d'entitats estaran exemptes, però hauran de dipositar una fiança d'import de 50 
EUR per la utilització de la Sala Polivalent Santa Anna i de 20 EUR per a la resta de sales.

Article 6è.- Quota tributària.

La quota a satisfer per aquesta taxa s'obté de l'aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:

A) Sales i espais esportius:

a. Auditori i sala de Plens, per a particulars: 100,00 EUR/acte.

b. Utilització Sala Polivalent Espai Santa Anna, auditori, sala cursos Cristòfol Ferrer i annex La Benèfica.

Per entitats locals: 20,00 EUR/dia.

c. Sala cursos, edifici Cristòfol Ferrer o altre, 1 cop/setmana: 30,00 EUR/mes.

d. Sala cursos edifici Cristòfol Ferrer o altre, 2 cops/setmana: 60,00 EUR/mes.

e. Aula TIC:

- Per activitats privades: 20,00 EUR/hora.
- Per activitats de formació adreçades als habitants de Premià de Dalt: 15,00 EUR/hora. C
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f. Aula de formació Centre de Formació Permanent.

- 1 cop/setmana: 30 EUR/mes.
- 2 cops/setmana: 60 EUR/mes.
- 3 cops/setmana: 90 EUR/mes.
- 4 cops/setmana: 120 EUR/mes.
- 5 cops/setmana: 150 EUR/mes.

B) Utilització de taules i cadires per dia.

a. Fins a 50 cadires: 21,00 EUR.

Per cada cadira de més: 0,45 EUR.

b. Fins a 10 taules: 21,00 EUR.

Per cada taula de més: 1,20 EUR.

C) Entarimats i escenaris.

a. Fins a 10 m2: 10,00 EUR.
b. Per cada m2 de més: 0,70 EUR.

D) 

a. Cons senyalitzadors: 0,20 EUR/dia.
b. Tanques: 0,65 EUR/dia.
c. Senyals de trànsit: 0,35 EUR/dia.

E) Material audio/video:

a. Equip de so petit per a entitats del municipi: 40,00 EUR per acte.
b. Projector i pantalles per a entitats del municipi: 40,00 EUR per acte.

F) Altre material:

a. Nevera, mostrador o anàleg: 20,00 EUR/acte.

En cas que s'utilitzin els mitjans municipals per al transport de material hauran de satisfer el preu de 30,00 EUR (destí i 
devolució).

Article 7è.- Acreditament.

1. La taxa s'acreditarà quan s'iniciï la utilització privativa o aprofitament especial resultant de la utilització dels bens, 
moment que, a aquests efectes, s'entén que coincideix amb el de l'autorització o concessió, si la mateixa fou sol·licitada.

2. Sense perjudici del previst en el punt anterior, serà precís dipositar l'import de la taxa quan es presenti la sol·licitud  
d'autorització per a la utilització dels béns.

3. Quan s'ha produït l'ús privatiu o l'aprofitament especial sense sol·licitar llicència, l'acreditament de la taxa té lloc en el 
moment de l'inici d'aquest aprofitament.

Article 8è.- Període impositiu.

1. El període impositiu coincidirà amb aquell determinat en la concessió o autorització.

2.  Quan no s'autoritza la utilització per causes no imputables al subjecte passiu,  procedirà la devolució de l'import  
satisfet.
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Article 9è.- Règim de declaració i ingrés.

1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació.

2. Quan es presenta la sol·licitud d'autorització es presentarà degudament complimentat l'imprès d'autoliquidació de la 
taxa, s'expedirà un abonaré a l'interessat, a l'objecte que pugui satisfer la quota en aquell moment.

Disposició Addicional.

Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació  
de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final.

Aquesta Ordenança aprovada pel ple en sessió celebrada el dia 18 d'abril de 2016 entrarà en vigor el dia 6 de juny de 
2016 i continuarà vigent mentre no s'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no 
modificats continuaran vigents."

Contra l'aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Premià de Dalt, 6 de juny de 2016
L'alcalde, Josep Triadó i Bergés
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